



ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.01.2018

№ 9

г. Барнаул

«О внесении изменений в постановление Администрации Алтайского края от 06.10.2006 № 407, от 08.07.2010 № 300

Правительство Алтайского края постановляет:

Внести изменения в следующие постановления Администрации Алтайского края:

1. от 06.10.2006 № 407 «Об утверждении Положения о предоставлении мер социальной поддержки по обеспечению жильем ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов, в Алтайском крае» (в редакции от 27.12.2006 № 534, от 18.03.2009 № 95, от 16.11.2009 № 476, от 25.06.2010 № 275, от 31.10.2015 № 425):

пункт 2 признать утратившим силу;

в Положении, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 9 слова «Главное управление Алтайского края по труду и социальной защите (далее – «Главтрудсоцзащита»))» заменить словами «Министерство труда и социальной защиты Алтайского края (Минтрудсоцзащита Алтайского края)»;

в пунктах 17, 26 слово «Главтрудсоцзащита» в соответствующем падеже заменить словами «Минтрудсоцзащита Алтайского края» в соответствующем падеже;

в пункте 19 слова «Администрация Алтайского края» заменить словами «Правительство Алтайского края»;

в абзаце первом пункта 22 слова «свидетельство о государственной регистрации права собственности на жилое помещение (далее – «свидетельство»))» заменить словами «выписку из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости (далее – «выписка из ЕГРН»))»;

в пунктах 23, 26 слово «свидетельства» заменить словами «выписки из ЕГРН»;

2. от 08.07.2010 № 300 «Об утверждении Правил выплаты инвалидам (в том числе детям-инвалидам), имеющим транспортные средства в соответ-

ствии с медицинскими показаниями, или их законным представителям компенсации уплаченной ими страховой премии по договору обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств в Алтайском крае» (в редакции от 22.11.2011 № 674, от 31.10.2015 № 431, от 10.07.2017 № 252):

в Правилах, утвержденных указанным постановлением:

в пункте 3 слова «и выплачивается» исключить;

в пункте 8 предложение «Полученные средства перечисляются органам социальной защиты населения на основании их заявок.» исключить;

пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Финансирование расходов на оплату услуг организациям федеральной почтовой связи по доставке, пересылке компенсаций страховых премий, а также банкам по зачислению их на счета граждан производится из краевого бюджета за счет и в пределах средств, выделяемых из федерального бюджета на указанные цели, в соответствии с соглашениями, заключенными с ними Минтрудсоцзащитой Алтайского края.».

Губернатор Алтайского края,
Председатель Правительства
Алтайского края

А.Б. Карлин